

فناوری ممکن است به شدت آسیب ببیند. کارشناسان بر این باورند که محدود کردن صادرات این مواد معدنی ضروری ممکن است باعث اختلال در بازار در سراسر جهان شود و ایالات متحده را وادار کند که به دنبال تامین کنندگان دیگر باشد یا تلاش‌ها را برای افزایش ظرفیت تولید خود را تسریع بخشد.

#### نتیجه تعرفه‌ها بر چین

رویترز در گزارشی درباره تاثیر تعرفه واردات منابع انرژی از ایالات متحده توسط چین، بر این باور است که هم چین و هم ایالات متحده احتمالاً می‌توانند بدون ایجاد دردهای خاصی با تعرفه‌های یکپارچه واردات انرژی سازگار شوند، اما سوال اصلی که رویترز می‌خواهد به آن پاسخ بگوید این است که آیا این موضوع در دیگر بخش‌ها هم اهمیت دارد یا خیر.

پاسخ تحلیلگران این خبرگزاری بین‌المللی این است که تعرفه‌ها تنش‌ها را تشدید و روند تقسیم‌روافزون جهان به دو بلوک تجاری را تسریع می‌کند، یک بلوک با آمریکای ترامپ و متحدانش معامله می‌کند و دیگری که ترجیح می‌دهد با چین و آنچه که جنوب جهانی توصیف می‌شود معامله کند.

خطر این تقسیم‌شدگی که ترامپ با حمله به متحدان سنتی و رقبا خود با اعمال تعرفه‌ها به عنوان بخشی از دستور کار «اول آمریکا» ادامه می‌دهد، سیاستی است که ممکن است در خدمت جذب تولیدکنندگان کالا به سمت بلوک تجاری در حال ظهور بریکس باشد.

چین هم با اعلام کنترل‌های جدید صادراتی بر روی مواد معدنی کمیاب مورد استفاده در صنایع دفاعی و گذار انرژی، قدرت خود را در تولید این کالاها افزایش می‌دهد. کنترل‌هایی که بلافاصله اعمال می‌شوند، فلزات تنگستن، تلوریم، بیسموت، ایندیم و مولیبدن و محصولات مرتبط با آنها را پوشش می‌دهند. این اقدامات احتمالاً باعث خواهد شد کشورهای غربی به دنبال یافتن و توسعه منابع جدید باشند. از سویی به معنای تعامل با شرکت‌ها و دولت‌ها در آفریقا، آسیا و آمریکای لاتین است، اما همین کشورها هم احتمالاً اهداف تعرفه‌های ترامپ هستند.

ماده حیاتی برای صنعت هوافضا است. چین تولید و عرضه ۸۰ درصد تنگستن و بیسموت دنیا را در اختیار دارد. چین می‌گوید این کنترل‌ها به منظور حفاظت از منافع امنیت ملی بوده است و احتمال می‌رود قسمت زیادی از این کنترل‌ها مربوط به بخش‌های نظامی بوده باشند.

در ۳ دسامبر ۲۰۲۴، محدودیت‌های صادراتی سخت‌چین بر روی فناوری‌های حیاتی با کاربردهای دامن‌نظره تنش‌ها را در جنگ تجاری فعلی با ایالات متحده افزایش داد. از جمله این اقدامات، ممنوعیت صادرات آنتیمون، گالیم و ژرمانیوم به عنوان سه ماده معدنی حیاتی مورد نیاز برای انواع صنایع با فناوری پیشرفته بود.

چین قوانین صادرات گرافیت را هم تشدید کرده است. ایالات متحده تا حد زیادی به تامین کنندگان چینی این مواد معدنی وابسته است، که نگرانی‌ها را در مورد آسیب‌پذیری‌های زنجیره تامین در سراسر جهان افزایش می‌دهد. اما جالب اینجاست که فلزات مهمی که چین از ایالات متحده وارد می‌کند و برای ساخت تراشه‌های پیشرفته، تجهیزات نیمه‌رسانا، داروسازی و تجهیزات هوافضا استفاده می‌شوند، هدف هیچ اقدام محدودیتی قرار نگرفته‌اند.

بر اساس گزارش بلومبرگ، لوک آدریانس، تحلیلگر تحقیقاتی در موسسه مشاوره پروژه بلو گفته است: صنعتی که بیشتر تحت تاثیر قرار می‌گیرند بخش دفاعی است، در این صنعت تنگستن یک ماده حیاتی برای تولید مهمات است.

عملکرد پیچیده و متنوع مواد معدنی ضروری در روابط تجاری بین ایالات متحده و چین نشان‌دهنده اهمیت فزاینده منابع در هر دو حوزه ژئوپلیتیک و تجاری است. آسیب‌پذیری در زنجیره تامین یکی از عوامل مهم است. ایمن‌سازی منابع قابل اعتماد مواد معدنی حیاتی برای صنایع با فناوری پیشرفته مانند الکترونیک، انرژی‌های تجدیدپذیر و دفاع از نظر استراتژیک مهم است و هم ایالات متحده و هم چین این را درک می‌کنند. زنجیره‌های تامین جهانی به دلیل جنگ تجاری آسیب‌پذیر هستند؛ به‌ویژه برای منابعی مانند تیتانیوم، کبالت و عناصر خاکی کمیاب. اگر عرضه این منابع مختل شود، پیشرفت صنعتی و

از پنجه سین کیانگ را تحریم کرده است. برندهای بزرگی در کشورهای غربی بر این باورند که چین از کار اجباری اقلیت مسلمان اوغور برای تولید این پنجه‌ها استفاده می‌کند. در سال ۲۰۱۹ شرکت PVH سین کیانگ را به «سیاست حوزه‌های قضایی محدود» خود اضافه کرد. در بیانیه این شرکت آمده است: «ما دارندگان مجوز خود را از تولید کالاهای نهایی در سین کیانگ منع می‌کنیم.»

با این حال روزنامه گاردین در گزارشی از این شرکت نوشته است که هنوز مشخص نیست که چقدر PVH که تنها ۶ درصد از درآمد سال ۲۰۲۳ خود را از فروش در چین به دست آورد، به طور خاص هدف کنترل‌های دولت چین قرار گرفته است؛

چون بسیاری از شرکت‌های دیگر هم به‌ویژه پس از معرفی قانون پیشگیری از کار اجباری اوغور در سال ۲۰۲۱، که به طور کلی واردات محصولات از سین کیانگ را ممنوع می‌کند، زنجیره تامین خود را از سین کیانگ خارج کرده‌اند. کارشناسان بر این باورند که چین تا حدودی خشم خود را کنترل کرده است. زیرا تعقیب صنایع یا موسسات مالی مهم‌تر می‌تواند واکنش‌های شدیدتری را در پی داشته باشد و زنجیره‌های تأمین را که چین نیز به آن وابسته است، مختل کند. به این ترتیب، یکن می‌تواند بدون ایجاد یک رویارویی غیرقابل کنترل اقتصادی، بر آمریکا فشار وارد کند.

ایلوینا هم شرکتی است که با شرکت بیوتکنولوژی چینی BGI در توالی‌یابی ژن رقابت می‌کند. به گزارش آسوشیتدپرس، ایلوینا در بیانیه‌ای اعلام کرده که حضور طولانی‌مدت در چین دارد و در هر جایی که فعالیت می‌کند از تمام قوانین و مقررات آن منطقه پیروی می‌کند.

بنا بر گزارش گاردین چین ۸/۵ تا ۱۰ درصد از درآمد ایلوینا را به خود اختصاص داده است. ایلا یا کاروا، محقق ارشد موسسه تحقیقات صلح اسلو (PRIO)، به گاردین گفته است: «این شرکت‌های بزرگ آمریکایی هستند، اما مهم‌ترین شرکت‌ها برای منافع آمریکا در چین نیستند. من گمان می‌کنم که چین می‌خواهد بدون تشدید جنگ تجاری به سطح مخرب‌تر، توانایی خود را برای مقابله به‌مثل نشان دهد.»

جورچن، مدیرعامل مشاور سیاست تجاری گروه آسیا در واشنگتن در گفت‌وگو با آسوشیتدپرس گفته: قرار دادن این شرکت‌های آمریکایی در فهرست موجودیت‌های غیرقابل اعتماد، «هشدار دهنده» است زیرا نشان می‌دهد که دولت چین از این فهرست برای تحت فشار قرار دادن شرکت‌های آمریکایی استفاده می‌کند.

#### فلزات کمیاب

اما احتمالاً مهم‌ترین بخش جنگ تجاری بین دو کشور را در اعمال تعرفه‌ها باید در فلزات کمیاب دید که اسلحه چین هستند در برابر ترامپ، ایجاد و عملکرد صنایع و فناوری معاصر به مواد معدنی حیاتی به عنوان مواد خام بستگی دارد. در صنایعی مانند الکترونیک، انرژی‌های تجدیدپذیر، دفاع و حمل‌ونقل، این مواد معدنی، اعم از فلزی و غیرفلزی، ضروری هستند. تولید فناوری‌های حیاتی، مانند نیمه‌هادی‌ها، خودروهای الکتریکی و سیستم‌های نظامی، اهمیت استراتژیک این مواد را نشان می‌دهد.

با این حال، این منابع به‌ویژه در زمان درگیری‌های ژئوپلیتیک، در برابر وقفه‌های زنجیره تامین آسیب‌پذیرند، زیرا تولید جهانی مواد این چنینی اغلب در تعداد محدودی از کشورها متمرکز است. آلودگی، اقتصاد پایدار، و شیشه‌های استخراج و اثرات استخراج و فرآوری این مواد معدنی بر محیط‌زیست نگرانی‌های اخلاقی هم به دنبال دارد. با افزایش تقاضای جهانی برای این مواد معدنی، قانونگذاران و مدیران شرکت‌ها به‌طور فزاینده‌ای نگران حفظ یک زنجیره تامین ایمن و اخلاقی هستند.

چین بر تولید ۳۰ ماده معدنی از ۵۰ ماده معدنی که ایالات متحده به عنوان منابع حیاتی تعیین کرده بود تسلط دارد. دنگ شیائوپینگ در دهه ۱۹۹۰ به اهمیت حیاتی فلزات خاکی کمیاب پی برد، در نتیجه چین فرآیندی را آغاز کرد برای رسیدن به تسلط استراتژیک در بازار این مواد. حال در میانه آغاز نبرد جدید اقتصادی بین ایالات متحده و هم‌پیمانان و غیرهم‌پیمانانش، چین اعلام کرده است کنترل‌هایی بر صادرات ۲۵ فلز کمیاب اعمال می‌کند. برخی از این نوع فلزات اجزای کلیدی بسیاری از محصولات الکتریکی و تجهیزات نظامی هستند.

از این مواد برای ساخت آهن‌رباهای دائمی استفاده می‌شود، که برای دستگاه‌هایی مانند توربین‌های بادی و ماشین‌های الکتریکی ضروری است، عناصر خاکی کمیاب (REE) اهمیت ویژه‌ای دارند. لیتیوم برای ایجاد باتری‌های لیتیوم یونی با راندمان بالا ضروری است، کبالت و نیکل نیز برای ذخیره انرژی مهم هستند. سایر مواد معدنی مانند گرافیت و منگنز برای انواع مصارف صنعتی و فناوری باتری ضروری هستند. علاوه بر این، راه‌حل‌های پیشرفته صنعتی، هوافضا و انرژی‌های تجدیدپذیر به نیوبیم، تانتالیم، عناصر گروه پلاتین، تنگستن، نیتانیم و آلومینیوم وابستگی دارند. این مواد معدنی با هم، پیشرفت تکنولوژیکی را ارتقا می‌دهند و اهمیت استراتژیک خود را در شبکه‌های عرضه بین‌المللی و توسعه اقتصادی برجسته می‌کنند.

از آنجایی که کنترل منابع معدنی حیاتی به تاکنیکی برای کسب مزیت در بحث‌های تجاری تبدیل شده است، اهرم اقتصادی نیز نقش مهمی در پویایی تجارت ایالات متحده و چین دارد. چین تقریباً ۹۰ درصد از تولید جهانی لایانش شده این فلزات را در اختیار دارد. به‌عنوان مثال در میان این فلزات، فلز تنگستن قرار دارد که تهیه آن دشوار است و یک

#### رویداد



### فرار مالیاتی ۱۶ هزار میلیارد تومانی تلافی‌خواهان

در حالی که براساس اعلام سازمان امور مالیاتی، تلافی‌خواهان در سال ۱۴۰۲ نیم همت مالیات پرداخت کرده‌اند، اما مشاور کهنه‌کار امور مالیاتی اتاق اصناف تهران برآورد کرده است، این صنف در سال باید ۱۶/۸ همت مالیات بر درآمد پرداخت کند. به گزارش تسنیم، صنف بزرگی مانند تلافی‌خواهان و صراف‌ها در کشور در حال فعالیت هستند که گردش مالی بالایی دارند، ولی فعالیت آن‌ها به اندازه کافی شفاف نیست و سازوکار و سیستم دقیقی برای نظارت بر آن‌ها ایجاد نشده تا بتواند گردش مالی و مالیات آن‌ها به درستی مشخص شود. این موضوع توسط سازمان امور مالیاتی نیز تأیید می‌شود. سامانه جامع تجارت که برای ثبت معاملات تلافی‌خواهان راه‌اندازی شده با مقاومت مواجه شده؛ به‌طوری که حتی اقدام به تعطیلی مغازه‌های خود کردند و ریزینی‌های زیادی با مسئولان دولتی برای عدم اجرای آن انجام دادند.



### میزان احتمالی افزایش حقوق کارگران

دولت برای تعیین دستمزد کارگران نزدیک به نرخ تورم خبر داد و گفت که تلاش می‌کند و تا دو هفته دیگر نرخ دستمزد اعلام می‌شود. احمد میدری، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: تاکنون در دولت بحثی درباره نرخ دستمزد کارگران نشده است و قرار است چهارشنبه آینده نتیجه بررسی‌ها را در دولت مطرح کنیم تا به جمع‌بندی برسیم و تا دو هفته دیگر اعلام کنیم، هدف ما این است که بر اساس قانون و سید معیشت کارگران و با توجه به نرخ تورم، دستمزد مناسبی تعیین شود. او در گفت‌وگو با مهر، افزود: «ما بیشتر دنبال تعیین مزد به‌صورت صنفی هستیم، زیرا روش منطقه‌ای مشکلاتی دارد، برای مثال، در مورد کارگران معدن، به استان‌ها اجازه می‌دهیم تا با توجه به شرایط خاص خود، نرخ را که در سطح ملی تعیین کرده‌ایم، تعدیل کنند. اگر استان‌ها به نرخ کمتر یا بیشتری توافق کنند، ما آن را برای آن استان خاص می‌پذیریم. بنابراین، ترکیبی از روش صنفی و استانی را دنبال خواهیم کرد.»



### توافق ایران ایر با هواپیمایی لوفتهانزا

هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران از توافق با شرکت هواپیمایی لوفتهانزا برای ارائه خدمات پذیرایی در پروازها از فرودگاه امام (ره) خبر داد. به گزارش تسنیم، هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران اعلام کرد: با ازسرگیری پروازهای شرکت هواپیمایی لوفتهانزا به ایران از اسفندماه ۱۴۰۲، کترینگ هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران «هما» آماده ارائه خدمات پذیرایی به این پروازها از فرودگاه بین‌المللی امام خمینی (ره) است. در همین راستا، جلسات متعددی میان نمایندگان اعزامی لوفتهانزا و مدیران ارشد کترینگ «هما» برگزار شده است. این جلسات شامل ممیزی کترینگ، ممیزی امنیتی و ارائه منوهای اجرایی (Menu Presentation) بوده و طی آن، هماهنگی‌های لازم برای استمرار خدمات بررسی شده است. همچنین با حضور نمایندگان هواپیمایی لوفتهانزا، کارشناسان کترینگ «هما» و سایر بخش‌های مرتبط، جلساتی با هدف آشنایی با سیستم جدید انبارداری و سیستم ثبت صورت‌حساب و حسابداری لوفتهانزا برگزار شد. ارائه خدمات غذایی به پروازهای لوفتهانزا براساس قرارداد، در سه کلاس مسافری انجام می‌شود و متناسب با هر کلاس، منوهای متنوعی در اختیار مسافران قرار می‌گیرد.

#### سازمان ثبت و اسناد املاک کشور - اداره کل ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک همدان - ناحیه دو

#### هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی

م الف: ۲۲۷۸: آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین‌نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی برابر آرا شماره ۱۵۳۳/۱۴۰۳۶۰۳۲۶۰۳۴۰۱۴۰۳۶۰۱۱۵۳۸ و ۱۴۰۳۶۰۳۲۶۰۳۴۰۱۴۰۳۶۰۳۴۰۱۵۳۸ صادره از همدان فرزند یحیی و سعیدرضا خشکه باری به شماره شناسنامه ۵۵۰۵۵۰ کد ملی ۳۸۷۳۳۵۸۲۱۲ صادره از همدان فرزند یحیی شش دانگ (بالسویه) یک باب اباریه مساحت ۶۴۵۸/۱۰ مترمربع / قسمتی از پلاک ۱۷۵- اصلی واقع در حومه بخش ۲ حوزه ثبت ملک همدان - ناحیه دو شهر شهرستان همدان پلاک ۱۱۳۱۸ فرعی از ۱۷۵ اصلی واقع در حومه ۲ همدان اراضی مرز قفینه خریداری از مالک رسمی (مع الواسطه) آقای رجب سیاریور محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت تقاضای اعتراض داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، طرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۱۲/۱۱ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۱۲/۲۶ علیرضا غلامی - رئیس ثبت اسناد و املاک

## آگهی تمدید مرحله سوم پیرو مناقصه عمومی

شماره ۱۴۰۳/۰۶۱



پارس خودرو، پیشرو در کیفیت

شرکت پارس خودرو در نظر دارد انجام عملیات ذیل را به پیمانکاران واجد شرایط واگذار نماید، لذا از کلیه تامین کنندگان و پیمانکاران دارای صلاحیت با تجربه و سابقه کاری مرتبط دعوت به عمل می‌آید مطابق شرایط مندرج در جدول ذیل نسبت به دریافت اسناد مناقصه اقدام نمایند.

زمان و تاریخ دریافت اسناد: شرکت کنندگان در مناقصه میتوانند به ۲ روش ذیل اسناد مناقصه را دریافت نمایند:

۱- مراجعه به روزنامه های کثیرالانتشار روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۳/۱۲/۰۸

۲- مراجعه به سایت اینترنتی پارس خودرو به نشانی [www.parskhodro.ir](http://www.parskhodro.ir)

ارائه پیشنهاد قیمت تا روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۳/۱۲/۱۲

شرکت‌های اول و دوم مناقصه در صورت عدم انعقاد، سپرده آنان به ترتیب ضبط خواهد شد.

اعلام مدت اعتبار پیشنهاد قیمت در فرم پیشنهاد قیمت و روی پاکت پیشنهاد قیمت الزامیست .

هزینه آگهی به عهده برنده مناقصه می‌باشد .

شرکت در مناقصه و ارائه پیشنهاد قیمت به منزله قبول تمامی شروط اسناد مناقصه می‌باشد.

سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج می‌باشد.

بدیهی است ارائه و تحویل مدارک هیچگونه حقی را برای متقاضیان ایجاد نخواهد کرد، لذا تیم ارزیابی پارس خودرو به منظور بررسی و ارزیابی توان فنی و بازرگانی (پاکت ب) شرکت‌های داوطلب، از امکانات آن مجموعه بازدید خواهد نمود.

شرح فعالیت	الزامات	شماره تماس
انجام عملیات تعمیر دود ستگاه بویلر سالن رنگ و ۹۰ شرکت پارس خودرو	۱- ارائه سابقه فعالیت مرتبط ۲- ارائه تضمین حضور در مناقصه به مبلغ ۵۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال.	۰۲۱-۸۹۱۳۳۹۴ آقای حسینی و ۰۲۱-۸۹۱۳۳۰۳ آقای صالحی

## مدیریت ارتباطات شرکت پارس خودرو